R(F(tTVPÃ DE

Itapipoca

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário Executivo da Secretaria de Finanças do Município de Itapipoca,

juntamente com o Presidente da Autarquia Municipal de Transito de Itapipoca - AMTI,

Diretor Financeiro do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Itapipoca

- ITAPREV, e o Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca-

IMMI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26

da Lei n2  8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do

presente processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°23.01 .01/DP, vêm
RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor de CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL - CEF, com sede em Brasilia, localizada no Setor Bancário Sul, Quadra 4.

* 	Lotes 3 e 4, Edifício Sede Matriz, Asa Sul, inscrita no CNPJ sob o N° 00.360.305/0001-

04, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE: A) PROCESSAMENTO DOS PAGAMENTOS
ORIGINADOS DA FOLHA DE SALÁRIOS DOS SERVIDORES ATIVOS EFETIVOS,
CONTRATADOS, COMISSIONADOS, INATIVOS, APOSENTADOS E
PENSIONISTAS DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO, EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE; B)

CONCESSÃO DE CRÉDITO CONSIGNADO AOS SERVIDORES, SEM

EXCLUSIVIDADE; C) PAGAMENTO A FORNECEDORES EM GERAL, EM CARÁTER

PREFERENCIAL PELO BANCO CONTRATADO; D) GESTÃO DA CHAVE PIX DO

CNPJ No 07.623.077/0001/67 (CNPJ PRINCIPAL). SEM CARÁTER DE
EXCLUSIVIDADE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E INDIRETA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE. Desembolso
nominal liquido, no valor de R$ 6.200.000,00 (seis milhões e duzentos mil reais),

determinando que se proceda a publicação do devido extrato e se faça a competente

contratação, mediante a prévia apresentação dos documentos de habilitação do

Prestador de Serviços selecionado neste processo.

Itapipoca - CE, 25 de Julho de 2023

MARCUS SA F&UNTOMARQUES 	FRANCICO ÀLAN DINIZ ALENCAR
Secret;rio 	-cutivo da 	 Pr1esidente do

1 	Secre ari- •- Finanças 	Instituto de Meio Ambiente do Municipio
de Itapjppca-IMMI /

4 KW  'os AEVEDO ROCHA 14 N BR 	LIMA
Diretor inanceiro do 	 Presidente da Autarquia Municipal de

Instituto de Previdência dos Servidores 	Trânsito de Itapipoca - AMTI
Municipais de Itapipoca - ITAPREV

\'ci,idj 	,i;i'Iácio Ilr;,g... I')5 	':.. Sçt,jI,o
(1:1': (.15o.I0 . ut.,1 	-1 i -

-. (\I'.: lP?.623.9'(I001.6 - (CI -: 116.92(I.rS.s

($8) 3631-5950

iiapipoea(ã-itapipoca.cc.gi  Iii-
%s-ww.ilapi)oca.cc.gov.I)r